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Anmälan av förskoleundersökning 2022 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 
handlingarna.  

Sammanfattning 
Östermalms kommunala förskolor får fortsatt mycket goda resultat i 
årets undersökning. Resultaten har även ökat från föregående år. 
Jämfört med kommunala förskolor i staden totalt är vårdnadsha-
varna på Östermalm generellt sett mer nöjda. 
 
Årets förskoleundersökning genomfördes under veckorna 8-15. 
Varje påstående i undersökningen besvaras enligt betygsnivåerna 1-
5 där fyra och fem utgör andelen som instämmer, vilket genererar 
ett indexvärde per fråga. Index beräknas enligt en skala 0-100.  
 
Varje år fastställer kommunfullmäktige i budgeten ett antal indika-
torer som stadens verksamheter mäts mot, så kallade KF-indikato-
rer. Årets resultat gällande KF-indikatorn Andel nöjda föräldrar till 
barn i förskolan hämtas från förskoleundersökningen. För 2022 är 
Östermalms resultat 91 procent, vilket är en höjning med två pro-
cent från 2021. Resultatet överträffar såväl stadsdelsnämndens som 
stadens målvärden på 88 procent. KF-indikatorns genomsnittsvärde 
för staden uppnådde i år 86 procent. 
 
Förskoleundersökningens resultat analyseras dels inom respektive 
förskoleområde och dels för stadsdelens resultat i sin helhet. För-
skole- och parkavdelningen kommer under höstens kvalitetsdialoger 
med respektive område följa upp enheternas resultat och deras ana-
lys. I analysen av hela stadsdelens resultat är alla skolledare delak-
tiga. På så sätt blir alla nivåer i styrkedjan delaktiga i analysarbetet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Förskole- och parklekavdelningen. 

Bakgrund 
Stockholms stad genomför årligen en kvalitetsmätning i stadens för-
skolor. Vårdnadshavare till alla barn i förskolan ombeds att fylla i 
en enkät för att på så sätt bedöma upplevelsen av kvaliteten i verk-
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samheten. Undersökningen är en totalundersökning, vilket innebär 
att samtliga förskolor oavsett regiform deltar. Syftet med undersök-
ningen är att utveckla den pedagogiska kvaliteten i varje enskild 
förskola. Resultatet används även för att underlätta valet av förskola 
för vårdnadshavare i Stockholms stad genom att resultatet för varje 
förskola publiceras på Hitta förskola, https://forskola.stock-
holm/hitta-forskola/  

Frågeområden 
Frågorna i enkäten är formulerade som positiva påståenden med 
svarsskalan 1 (Instämmer inte alls) till 5 (Instämmer helt). Frågorna 
är indelade i fem områden: 
 

 Sammanfattande omdöme (nöjdhet, trygghet och rekom-
mendation) 

 Utveckling och lärande 
 Normer och värden 
 Samverkan med hemmet 
 Kost, rörelse och hälsa 

Svarsfrekvens 
Svarsfrekvensen i årets undersökning för Östermalms kommunala 
förskolor ligger på 79 procent, vilket är 7 procent högre än föregå-
ende år. Svarsfrekvensen för stadens kommunala förskolor totalt 
uppnådde 71 procent.  

Resultat  
Årets förskoleundersökning genomfördes under veckorna 8-15, och 
resultaten publicerades under vecka 20. Östermalms kommunala 
förskolor får fortsatt mycket goda resultat i årets undersökning. Re-
sultaten har även ökat från föregående år. 
 
Varje fråga i undersökningen besvaras enligt betygsnivåerna 1-5 där 
fyra och fem utgör andelen som instämmer, vilket genererar ett in-
dexvärde per fråga. Index beräknas enligt en skala 0-100. Inom fyra 
av fem indexområden ger vårdnadshavarna ett högre omdöme jäm-
fört med föregående år. De indexområden där resultatet förbättrats 
är Sammanfattande omdöme, från 89 procent till 92 procent (staden 
86 procent), Utveckling och lärande, 83 procent till 85 procent (sta-
den 79 procent), Normer och värden, från 91 procent till 93 procent 
(staden 86 procent) och Samverkan med hemmet, från 78 procent till 
82 procent (staden 78 procent). Indexområdet Kost, rörelse och 
hälsa har fått samma omdöme som föregående år, 83 procent (sta-
den 79 procent).  
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Varje år fastställer kommunfullmäktige i budgeten ett antal indika-
torer som stadens verksamheter mäts mot, så kallade KF-indikato-
rer. Årets resultat gällande KF-indikatorn Andel nöjda föräldrar till 
barn i förskolan hämtas från förskoleundersökningen. För 2022 är 
Östermalms resultat 91 procent, vilket är en höjning med två pro-
cent från 2021. Resultatet överträffar både stadsdelsnämndens och 
stadens målvärden som är 88 procent. KF-indikatorns genom-
snittsvärde för staden uppnådde 86 procent. 
 
Östermalms resultat ligger över snittet för kommunala förskolor i 
staden totalt på alla frågor förutom en, där resultatet ligger på snit-
tet. På sexton av tjugotvå frågor rankas stadsdelen som nummer ett 
och på fyra frågor som nummer två. Endast för två frågor är ran-
kingen något lägre. Östermalm rankas som fyra på frågan: Mitt 
barns utveckling och lärande dokumenteras och synliggörs. På frå-
gan Jag upplever att mitt barn ges möjlighet att använda digitala 
verktyg i sitt lärande rankas stadsdelen som sjua. För båda frågorna 
gäller att resultaten höjts från föregående år. Inom dessa två frågor 
ligger även stadens resultat lägre än inom övriga frågeområden. Det 
finns frågeområden där nöjdheten för alla stadsdelar ligger något 
lägre än inom övriga områden. Ett sådant exempel är frågan Jag 
upplever att jag på ett enkelt sätt kan kommunicera digitalt med 
mitt barns förskola där Östermalm rankas som nummer två.  

Jämställdhetsanalys   
I likhet med tidigare år framgår det att vårdnadshavare till flickor 
generellt är marginellt mer nöjda än pojkarnas vårdnadshavare. 
Detta är samtidigt ett resultat som stadsdelen delar med staden i 
stort.  
 
Förskolorna arbetar aktivt med barnens lika möjligheter oberoende 
av till exempel kön. Det är också något som vårdnadshavarna upp-
märksammar: 96 procent (92 procent staden totalt) upplever att de-
ras barn ges lika möjligheter och variationen mellan pojk- och flick-
föräldrars svar är låg (95 respektive 96 procent).  
 
Förskoleområdena gör jämställdhetsanalyser i samband med sina 
analyser av förskoleundersökningens resultat. Analyserna används 
sedan som underlag i förskolornas planer mot kränkande behandling 
och diskriminering. 

Analys och åtgärder 
Under 2021 skedde en marginell men generell sänkning av  
resultaten i staden i stort. Sänkningen var sannolikt en konsekvens 
av den pågående pandemin. Bland annat hade insynen i förskolor-
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nas utbildning påverkats av besöksbegränsningarna och en mer om-
fattande utomhusverksamhet. Trots att årets förskoleundersökning 
genomfördes under samma förutsättningar har Östermalms kommu-
nala förskolors resultat ökat i jämförelse med föregående år. En bi-
dragande faktor till ökningen är att ett av förskoleområdena förbätt-
rat sina resultat, vilket innebär att stadsdelens resultat har ökat och 
att även likvärdigheten mellan områdena ökat. 
 
Årets analys kommer liksom föregående år att ha särskilt fokus på 
skillnader mellan de enskilda förskolorna och förskoleområden ur 
ett likvärdighetsperspektiv. I analysarbetet är de öppna svaren vik-
tiga för att bättre förstå och tolka resultaten. Undersökningsföreta-
gets sammanställning av de öppna svaren är emellertid ännu inte 
klara. 
 
Resultatanalyserna kommer att fördjupas kring de två områden med 
lägre resultat, dvs det enskilda barnets utveckling och lärande doku-
menteras och synliggörs, och avseende barnens möjligheter att an-
vända digitala verktyg i sitt lärande. Inom de frågeområden där 
nöjdheten för alla stadsdelar ligger något lägre än inom andra områ-
den sker analys på såväl stadsdelsnivå som i staden i sin helhet. Ett 
exempel är frågan Jag upplever att jag på ett enkelt sätt kan kom-
municera digitalt med mitt barns förskola, där Östermalm rankas 
som nummer två. De senaste åren har bland annat de öppna svaren 
kopplade till den här frågan visat på vårdnadshavares upplevelse av 
utmaningarna med Skolplattformens användarvänlighet. I den pågå-
ende upphandlingen av nytt systemstöd för stadens pedagogiska 
verksamheter tydliggörs behoven för skolformen förskola för att 
bättre svara upp mot brukarnas behov, 
 
En första analys av stadsdelens resultat har skett tillsammans med 
skolledarna. I förskoleområdena påbörjas nu analyserna på förskole- 
och arbetslagsnivå. Resultatanalyserna kommer under hösten att föl-
jas upp inom förskole- och parklekavdelningen kvalitetsdialoger, 
vilka sker med respektive förskoleområdes ledningsgrupp. Analy-
serna bidrar till att identifiera aktuella utvecklingsområden, såväl 
lokala som stadsdelsövergripande och ligger till grund för kom-
mande verksamhetsplanering. 
 
 
Åsa Strand 
Avdelningschef  
Förskole- och parklekavdelningen 
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